

事業活動収支計算書

令和 4 年 4 月 1日から
令和 5 年 3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	4,148,736,000	4,131,583,721	17,152,279
		手数料	57,350,000	40,473,239	16,876,761
		寄付金	16,000,000	11,318,156	4,681,844
		経常費等補助金	1,533,843,000	1,651,364,383	△ 117,521,383
		国庫補助金	599,900,000	633,163,463	△ 33,263,463
		地方公共団体補助金	676,943,000	753,526,295	△ 76,583,295
		その他補助金	257,000,000	264,674,625	△ 7,674,625
		付随事業収入	55,888,000	48,096,017	7,791,983
		雑収入	399,336,000	199,686,431	199,649,569
			教育活動収入計	6,211,153,000	6,082,521,947
教育活動収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	3,824,013,000	3,777,326,654	46,686,346
		教育研究経費	2,867,436,000	2,700,156,884	167,279,116
		管理経費	774,856,000	739,352,639	35,503,361
		徴収不能額等	8,000,000	7,390,983	609,017
		教育活動支出計	7,474,305,000	7,224,227,160	250,077,840
	教育活動収支差額	△ 1,263,152,000	△ 1,141,705,213	△ 121,446,787	
教育活動外収支	収事業の活動	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	2,000,000	1,147,672	852,328
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	2,000,000	1,147,672	852,328
	支事業の活動	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	11,000,000	7,212,566	3,787,434
その他の教育活動外支出		0	0	0	
	教育活動外支出計	11,000,000	7,212,566	3,787,434	
	教育活動外収支差額	△ 9,000,000	△ 6,064,894	△ 2,935,106	
	経常収支差額	△ 1,272,152,000	△ 1,147,770,107	△ 124,381,893	
特別収支	収事業の活動	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	1,039,096,000	1,394,152,714	△ 355,056,714
		その他の特別収入	5,000,000	11,253,416	△ 6,253,416
		特別収入計	1,044,096,000	1,405,406,130	△ 361,310,130
	支事業の活動	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	2,000,000	274,799,069	△ 272,799,069
その他の特別支出		1,500,000	1,300,814	199,186	
	特別支出計	3,500,000	276,099,883	△ 272,599,883	
	特別収支差額	1,040,596,000	1,129,306,247	△ 88,710,247	
	〔予備費〕	(86,127,000)		33,873,000	
		33,873,000		33,873,000	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 265,429,000	△ 18,463,860	△ 246,965,140	
	基本金組入額合計	△ 626,747,000	△ 496,475,850	△ 130,271,150	
	当年度収支差額	△ 892,176,000	△ 514,939,710	△ 377,236,290	
	前年度繰越収支差額	△ 15,685,948,059	△ 15,685,948,059	0	
	基本金取崩額	6,274,784,000	6,386,995,618	△ 112,211,618	
	翌年度繰越収支差額	△ 10,303,340,059	△ 9,813,892,151	△ 489,447,908	
	(参考)				
	事業活動収入計	7,257,249,000	7,489,075,749	△ 231,826,749	
	事業活動支出計	7,522,678,000	7,507,539,609	15,138,391	

事業活動収支内訳表（抜粋）

令和 4 年 4 月 1日から
令和 5 年 3月31日まで

（単位 円）

科 目		部 門	大阪国際 滝井高等学校	大阪国際高等学校	大阪国際中学校	幼保連携型認定 こども園大阪国際 大和田幼稚園
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	118,737,333	463,913,598	161,210,000	20,190,000
		手数料	53,350	15,634,952	3,105,908	0
		寄付金	42,900	7,248,281	1,915,119	18,700
		経常費等補助金	192,302,843	474,768,196	46,981,000	303,961,041
		国庫補助金	0	451,000	220,000	0
		地方公共団体補助金	192,302,843	474,317,196	46,761,000	39,286,416
		施設型給付費	0	0	0	264,674,625
		付随事業収入	6,173,586	12,353,561	7,869,952	19,906,318
		雑収入	24,326,903	1,895,568	11,326,397	4,091,631
	教育活動収入計	341,636,915	975,814,156	232,408,376	348,167,690	
	事業活動支出の部	人件費	293,502,950	685,534,548	214,462,155	245,274,365
		教育研究経費	204,158,384	466,802,218	147,813,175	106,996,268
		管理経費	23,552,453	53,738,889	29,854,099	9,011,791
		徴収不能額等	0	0	0	0
教育活動支出計		521,213,787	1,206,075,655	392,129,429	361,282,424	
教育活動収支差額		△ 179,576,872	△ 230,261,499	△ 159,721,053	△ 13,114,734	
教育活動外収支	収入の活動部	受取利息・配当金	30	79	17	6
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0
		教育活動外収入計	30	79	17	6
	支出の活動部	借入金等利息	57,227	181,952	48,022	24,945
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0
		教育活動外支出計	57,227	181,952	48,022	24,945
教育活動外収支差額		△ 57,197	△ 181,873	△ 48,005	△ 24,939	
経常収支差額		△ 179,634,069	△ 230,443,372	△ 159,769,058	△ 13,139,673	
特別収支	収入の活動部	資産売却差額	0	0	0	0
		その他の特別収入	235,990	4,101,392	845,349	19,920
		特別収入計	235,990	4,101,392	845,349	19,920
	支出の活動部	資産処分差額	0	60,465	15,975	0
		その他の特別支出	100,665	415,155	112,582	7,500
		特別支出計	100,665	475,620	128,557	7,500
特別収支差額		135,325	3,625,772	716,792	12,420	
基本金組入前当年度収支差額		△ 179,498,744	△ 226,817,600	△ 159,052,266	△ 13,127,253	
基本金組入額合計		0	△ 386,065,601	△ 109,618,393	△ 201,606	
当年度収支差額		△ 179,498,744	△ 612,883,201	△ 268,670,659	△ 13,328,859	
（参考）						
事業活動収入計		341,872,935	979,915,627	233,253,742	348,187,616	
事業活動支出計		521,371,679	1,206,733,227	392,306,008	361,314,869	